
Quesito 1  

Buonasera il campione di postazione singola dove e quando va fornito? 

Grazie Cordiali saluti 

 

Risposta 1  

Buongiorno, come indicato nel capitolato di gara all'art. 1: Si avvisa che, a pena di esclusione, è obbligatorio 

l’invio alla scrivente Amministrazione, entro la data prevista per l’invio delle offerte, di un campione 

relativo alla postazione completa così composta:• 1 tavolo 160 x 80 cm (postazione singola)• 1 cassettiera 

in metallo• 1 mobile contenitore basso• 1 libreria a giorno con ripiani regolabili. Farà fede la data di 

ricezione presso il Politecnico di Milano. Il campione deve essere inviato a:Politecnico di Milano - 

Dipartimento DAStU - Piazza Leonardo da Vinci, 3220133 Milano Alla cortese attenzione dell’arch. Renato 

Aiminio Mail renato.aiminio@polimi.it tel. 02.2399.5670Oggetto: fornitura di postazione tipo per arredi 

Dipartimento DAStU NB. I campioni inviati verranno restituiti dietro richiesta dell’operatore economico. Il 

ritiro presso il Politecnico di Milano e tutti i costi sostenuti per la restituzione del prodotto sono a totale 

carico del partecipante. Cordiali saluti. Il RUP 

Quesito 2 

Buongiorno, con la presente Vi informiamo che abbiamo notato che nel dettaglio degli articoli richiesti 

appaiono 2 volte la tipologia di libreria con altezza cm. 200. Vi chiediamo se è corretta questa doppia voce 

oppure se dobbiamo considerare 2 diverse misure. Distinti saluti. 

Risposta 2 

Buongiono, per un mero errore materiale è rimasto un refuso relativo alla libreria di altezza h200cm. La 

misura corretta è indicata nella descrizione: Modulo a giorno dimensioni indicative cm. 80x45xh.80 

completo di n.1 ripiano spostabile colore bianco opaco con fondo. Le quantità richieste sono invece n° 8 

librerie. Cordiali saluti. Il RUP 

Quesito 3 

 LE LIBRERIE CHIESE L 80 POSSONO ESSERE LARGHEZZA 90? 

 Buongiorno, in merito alle dimensioni degli arredi da Voi richieste, siamo a chiedere 

l'autorizzazione di potere fornire gli armadi con le misure standard di 90 cm di larghezza. In attesa 

di cortese riscontro. Cordiali saluti 

Risposta 3 

Facendo seguito ad alcuni quesiti pervenuti la scrivente Amministrazione consente che gli arredi indicati 

all’art. 1 del Capitolato di gara, mobili contenitori a giorno e chiusi con ante, siano di larghezza standard 

90cm. Sarà quindi possibile presentare mobili di larghezza 80cm o 90cm purché l’intera fornitura risulti 

omogenea. Non sarà pertanto possibile, pena l’esclusione dell’offerta, proporre arredi che abbiano misure 

miste (parte con larghezza 80cm e parte con larghezza 90cm). Non potranno essere presentati arredi con 

dimensione massima superiore ai 90cm di larghezza. Cordiali saluti. Il RUP 

Quesito 4 

Buongiorno, ringraziandoVi pe la celere risposta con la presente Vi chiediamo alcuni chiarimenti in merito al 

capitolato degli arredi allegato alla Vs. richiesta. In particolare Vi chiediamo se possiamo proporVi gli 

armadi con larghezza cm. 90 (standard) anziché cm. 80. Infine Vi informiamo che la gamba quadra mm. 

40x40 e 50x50 è andata per lo più in disuso, sostituita da una gamba rettangolare. Nel ns. caso utilizziamo 
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una gamba mm. 70x30.Vi chiediamo quindi se possiamo proporvi alternative come sopra indicato. Distinti 

saluti 

Risposta 4 

Buongiono, è stata data risposta al quesito pervenuto relativo alla larghezza dei mobili a giorno e chiusi 

attraverso l'invio di un comunicato. La invitiamo a prendere visione di tale comunicazione. La gamba delle 

scrivanie indicata (70x30cm) non è in linea con le aspettative progettuali della scrivente Amministrazione 

pertanto non sarà possibile proporla in sede di gara. Cordiali saluti. Il RUP 

Quesito 5 

Si chiede se i prodotti offerti debbano essere in CLASSE 1 di reazione al fuoco oppure no. Nell'elenco delle 

norme di riferimento viene citata la norma relativa alla CLASSE 1, mentre nella descrizione dei prodotti non 

viene specificata la classe di resistenza al fuoco. 

Risposta 5 

Buongiorno, si conferma che tutti i prodotti richiesti dovranno rispondere alla classe di rispondenza al 

fuoco "Classe 1". Cordiali saluti. Il RUP 


